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 Wreszcie wiosna 
 
Piękna, ciepła, kolorowa 
Do słonecznych dni gotowa, 
Barwnym kwiatem obsypana 
Budzi nas radośnie z rana  
  
Tu bez kwitnie, tam wisienka, 
Zimno już nas dziś nie nęka, 
Złocień główkę swą podnosi 
O promienie ciepłe prosi 
  
Wokół trele, piski, ćwierki 
Ptaszki toczą jakieś gierki 
A tam w gniazdku jest kuleczka, 
To maleńkie są jajeczka! 
  
Wokół wszędzie kwitnie życie, 
Dużo piękniej niż w Madrycie!!!! 
Roztańczona i radosna, 
Przybyła wreszcie WIOSNA 
 
 Michalina Mendelewska- Piskorska 
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JESTEŚMY  CIEKAWI  ŚWIATA  - KLASA 7B O SOBIE 

Klasa 7b jest lubianą, zgraną oraz aktywną klasą. Jest 

również bardzo zaangażowana w życie szkoły, wielu uczniów  nale-

ży do Szkolnego Koła Wolontariatu i nie tylko. Siódmoklasiści 

mają wiele zainteresowań i pasji.  

Wychowawczyni klasy pani Izabela Głowacka powie-

działa wiele ciepłych słów o swoich uczniach: 

Nasza przygoda rozpoczęła się 7 lat temu. Moi ucznio-

wie są moimi pierwszymi wychowankami. Codziennie po trochu 

uczymy się siebie nawzajem. O 7b można powiedzieć i napisać 

wiele. Uczniowie mają poczucie humoru i dystans do siebie. 

Codziennie dzieją się różne śmieszne sytuacje. Są wobec siebie 

koleżeńscy i pomocni. Mają w sobie dużo empatii. Klasa niekie-

dy rozbrykana i głośna, ale na lekcjach pracowita i zdyscyplino-

wana. 7b jest zespołem zgranym i aktywnym. Chętnie uczestni-

czą w zajęciach, sumiennie wykonują swoje obowiązki. Są bar-

dzo zaangażowani w życie szkoły. Spora część bierze udział w 

przeróżnych szkolnych akcjach i uroczystościach, a także w 

szkolnych i pozaszkolnych konkursach. Często osiągają wysokie 

miejsca. Chyba żadne przedsięwzięcie w naszej szkole nie odbę-

dzie się bez udziału 7b. Młodzież jest bardzo utalentowana, co 

często jest widoczne podczas szkolnych uroczystości. Kilka 

osób pięknie recytuje wiersze oraz śpiewa w szkolnym chórze. 

Mają też na swoim koncie wiele osiągnięć sportowych. Spora 

grupa osób osiąga bardzo dobre wyniki w nauce. Większość 

nauczycieli twierdzi, że lekcje w tej klasie to przyjemność . W 

każdej sytuacji można na nich liczyć, a oni zawsze mogą liczyć 

na moją pomoc i wsparcie. Jestem dumna, że przytrafiło mi się 

być wychowawcą tejże klasy. 

A Oliwia Kowalewska – redaktorka „Szkolnego co nie-

co”  porozmawiała z koleżankami i kolegami z klasy. 

Red: Opowiedzcie mi o swoich  pasjach? 

Ania: - Mam wiele pasji, lecz najbardziej lubię akrobatykę oraz 

karate 

Szymon: - Oczywiście, piłka nożna 

Lili: - Moją pasją jest rysowanie 

Bartek: - Najchętniej gram w gry 

komputerowe 

Zuzia: - Moją pasją jest śpiew oraz taniec 

Janek: -  Bardzo interesuje się grafiką komputerową. 

Red: - Czym  lubicie zajmować się w wolnym czasie? 

Oliwia:  - Lubię tańczyć i robić makijaże 

Ania: - Lubię zajmować się zwierzętami oraz poświęcać czas 

moim hobby 

Szymon: - Sportem 

Lili: - Lubię zajmować się szyciem, lepieniem oraz malowaniem 

Oliwia: - Rysuję, szkicuję, szydełkuję,  a ostatnio ćwiczę grę na 

ukulele. Polubiłam również robienie biżuterii z modeliny, a do-

kładniej pierścionków. 

Iga: - Chętnie zajmuję się ceramiką, malowaniem, rysowaniem,  a 

piłka nożna też sprawia mi wiele satysfakcji. 

Paulina: - Oglądam filmy oraz spotykam się ze znajomymi 

Janek: - Spotykam się ze znajomymi, bardzo lubię bawić się z moim 

psem,  

Ania: - W wolnych chwi-

lach lubię robić różne 

prace manualne, np. 

lepić z gliny lub robić  

handmade biżuterię 

Red:  - Co lubicie w 

szkole? 

Oliwia: - W szkole głównie lubię spędzać czas ze znajomymi. 

Lili: - Lubię w szkole to, że możemy poznawać nowe rzeczy i pozna-

wać przyjaciół. 

Iga: - Najbardziej lubię kontakt ze znajomymi z klasy. 

Bartek: - Lubię wychowanie fizyczne 

Zuzia: - Cenię nauczycieli za ich  wyrozumiałość. 

Janek: - Ciągle dzieje się coś ciekawego. 

Red: Jakie są wasze plany na przyszłość? 

Ania: - Od zawsze marzyłam, żeby zostać lekarzem i będę kształcić 

się w tym kierunku 

Bartek: - Chciałbym zostać pro graczem 

Janek: - Zamierzam  zostać milionerem.  

Paulina: - W przyszłości chcę podróżować i  zająć się fotografią. 

Szymon: - Nie myślę o tym, przynajmniej na razie. 

Bardzo dziękuję Pani Izabeli Głowackiej za tak  serdeczne i miłe 

słowa.  

Swoim koleżankom i kolegom z siódmej b życzę  powodzenia i speł-

nienia marzeń. 

 Oliwia Kowalewska 

 Jeżeli już mowa o klasie 7b to bardzo dziękujemy wszystkim redak-

torom „Szkolnego co nieco” – to właśnie uczniowie tej klasy: Ania 

Pietrucha, Ania Szczepanik, Iga Stachurska, Oliwia Kowalewska, 

Michalina Mendelewska - Piskorska, Michalina Juszczak, Janek 

Stankiewicz, Paweł Czajka, Radek Bielecki tworzą naszą gazetkę. 

   Małgorzata Kozioł, Mirosława Czajka 
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TO JUŻ  KOLEJNY ROK NAUKI – 
DRUGA KLASA O  SOBIE 

Klasa 2 liczy 25 uczniów: 10 dziewczynek i 15 
chłopców. Wychowawczyni -Pani Jolanta Rasiń-
ska uważa, że poznanie swoich wychowanków 
jest podstawą budowania relacji z nimi. Wszyscy 
uczniowie mają wiele zainteresowań, pasji. 
Uwielbiają sport i ruch na świeżym powietrzu. Są 
bardzo energiczni, pełni zapału i chęci do nauki. 
Biorą udział w organizowanych  przez szkołę kon-
kursach, angażują się w akcje charytatywne, chęt-
nie służą pomocą młodszym kolegom i koleżan-
kom.  
A co mają do powiedzenia uczniowie drugiej kla-
sy? Nasze redaktorki Ania i Iga zadały im  nastę-
pujące pytania. 
Redakcja:  - Jak czujecie się jako uczniowie klasy 
2 ?  
 Krystian: - Cieszymy się! 
Julka: - Jeste-
śmy o rok 
starsi! 
Miłosz: - Ma-
my trochę 
więcej pracy. 
 
Red: - A co 
sprawia wam 
trudności  w 
klasie dru-
giej?  
 Zuzia: -Druga klasa jest łatwa, ale czasem mamy 
kłopoty z matematyką lub polskim. 
Red: Jakie są wasze zainteresowania i co lubicie 
robić po szkole? 
Zuzia: - Spotykam się z koleżankami  
Krystian: - Bardzo lubię grać w piłkę  
Filip: - Często bawię się klockami Lego 
Julka: - Lubię wyprowadzać psy na spacer 
Igor: - Gram w piłkę 
Lena:- Uwielbiam opiekować się moim kotem 
Albert: - Układam klocki Lego 
Red: A czy macie także jakieś  obowiązki? 
Miłosz: - Odrabianie lekcji oraz nauka 
Dawid: - Karmię moje psy. 
Albert:  -Ja wynoszę śmieci i pomagam sprzątać 
w domu  
Filip: - Pomagam  porządkować ogród. 
Dawid i Lena:  - Opiekujemy się naszymi domo-
wymi zwierzętami.  

Red: Jak spędzacie wspólnie czas jako klasa? 
Miłosz: - Gramy w korka na przerwie. To na-
sza ulubiona zabawa. 
Albert: - Często gramy w planszówki i bawimy 
się w „Głupiego Jasia”. 
Julka: - Lubimy grać razem w butelkę. 
 
Red: - Jakie przedmioty w szkole lubicie?  
Kuba: - Matematykę 
Filip: - Lekcje w-f 
Julka: - Plastykę 
Krystian: -  W-f i  matematykę 
Dawid: - Informatykę 
Miłosz: - Ma-
tematykę 
 

Bardzo dzię-
kujemy ucz-
niom klasy 
drugiej za 
wypowiedzi. 

Życzymy 
wielu sukce-
sów. 

 Ania Pietrucha , Iga Stachurska 
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Uczniowie z Ukrainy w naszej szkole 

W naszej szkole od niedawna pojawili się no-
wi uczniowie. To nasze koleżanki i nasi kole-
dzy z Ukrainy. Bardzo staramy się, aby czuli 
u nas dobrze i bezpiecznie. 

Redaktorki ”Szkolnego co nieco”  Ania Pietru-
cha oraz Ania Szczepanik porozmawiały z 
nowymi uczniami. 
 
Red: - Jak czujecie się w naszej szkole? 
 
Katarina:- Bardzo dobrze, jest miło i przyjem-
nie. 
 
Weronika: - Jest w porządku, bardzo miło. 
 
Oleh: - Zwyczajnie, miło 
 
Sofia: - Bardzo mi się podoba ta szkoła. 
 
Dasza: - Jest dobrze 
 
2. Czy macie w szkole jakiś przyjaciół  bądź 
kolegów? 
 
Wiktoria: - Tak przyjaźnię  się z Łucją oraz 
Dominiką. 

 
Diana: - Mam kilka przyjaciółek: Marysię, Na-
talię, Michalinę 

Katarina- Przyjaźnię się z Nikolą z mojej kla-
sy. 
 
Weronika:  – Tak, mam wielu przyjaciół w 
klasie trzeciej. 

Artem: -  Polubiłem Kubę, jest moim dobrym 
kolegą. 
 
Oleh: - Przyjaźnię się z kilkoma chłopcami z 
mojej klasy, szczególnie z Jakubem i Jan-
kiem 
 
Dasza: - A ja przyjaźnię się z Malwiną. 

Red: - A co  podoba się wam w naszej szko-
le? 

Katja: - Są bardzo smaczne obiadki! 

 Oleh: -  Uczestniczymy w ciekawych zaję-
ciach sportowych.  

Diana: - Zostaliśmy bardzo miło przyjęci  

Kirył: - Mnie podobają się wycieczki. 

Red:  - A z czym macie najwięcej kłopotów? 

 Sofia: Z rozumieniem po polsku, ale jest coraz 
lepiej. 

Red: - A co lubicie robić w wolnym czasie po 
szkole? 
 
  Diana: - Po powrocie do domu to nie koniec 
naszych zajęć, ponieważ  

 mamy jeszcze lekcje on-line z naszych szkół z 
Ukrainy. 
 
 Wiktoria:- Mamy lekcje on-line lub prace domo-
we. 
 
 Artem: - Gdy skończymy już lekcje bardzo lubi-
my spędzać czas bawiąc się. 
 
Wiktoria: - Lubię się bujać na  huśtawce. 
 
Oleh: - Chłopaki lubią grać w piłkę nożną 
 
 Artem: - Wszyscy lubią też skakać na trampoli-
nie. 
 
Sofia: - Lubimy się uczyć słów polskich 
W czasie rozmowy z dziećmi cały czas była 
obecna pani Liubow Herus, czyli dla wszystkich 
po prostu Pani Luba, mieszkająca w naszej gmi-
nie nauczycielka pochodząca  

 z Ukrainy.Jest w naszej szkole odkąd zaczęły 
uczęszczać do niej dzieci z Ukrainy. Niezwykle 
ciepła, życzliwa i zawsze uśmiechnięta osoba, 
służy pomocą w rozwiązywaniu pojawiających 
się problemów – głównie tych wynikających z 
nieznajomości języka polskiego. Pani Luba po-
twierdziła, że dzieci z Ukrainy bardzo dobrze 
czują się w naszej szkole, zostały otoczone 
opieką, spotykają się ze zrozumieniem i akcep-
tacją ze strony rówieśników. 
Serdecznie dziękujemy uczestnikom spotkania. 
Życzymy wam sukcesów w dalszej nauce w na-
szej szkole i pamiętajcie kiedy będziecie potrze-
bować wsparcia to my uczniowie oraz nauczy-
ciele zawsze chętnie wam pomożemy. 

 Ania Pietrucha, Ania Szczepanik 
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W RAJSKIM OGRODZIE 

 

„Biblia” słusznie nazwana przez Annę Kamieńską „Księgą nad 
Księgami” jest źródłem nieustających inspiracji. Dla uczniów 
klasy piątej stała się nią opowieść o utraconym rajskim ogro-
dzie, miejscu wiecznej szczęśliwości. Kto z nas choć przez chwi-
lę nie marzył, by  się tam znaleźć ? Uczniowie klasy piątej za-
praszają……. 

* 

Moim zdaniem rajski ogród to miejsce, w którym ludzie 
żyją w zgodzie, bez konfliktów, nie zadają sobie cierpień, nie zabi-
jają się. 

To miejsce jest kompletnie inne, niż pełen przemocy i 
wojen świat. Wiele wymarłych dzisiaj gatunków, które wyginęły 
przez człowieka można tam spotkać. 

Ludzie nie wstydzą się swojego wyglądu oraz charakteru, 
mają czyste sumienie i te same prawa, wszyscy tolerują upodoba-
nia i zwyczaje.     Igor 

* 

Moje wyobrażenie rajskiego ogrodu. Rajski ogród jest 
miejscem, gdzie nie ma śmierci, zła i nie istnieje tam smutek. 

Niebo jest pięknie błękitne, a słońce ciepłe. Dni przebiegają w 
spokoju, w nocy zaś widać gwiaździste niebo, po którym latają 
świetliki. 

 W raju są wszystkie zwierzęta, a żadne na siebie nie 
polują i żyją razem, nie brakuje im pokarmu ani wody. Rośliny 
zapełniają łąki, każda z nich jest piękna i barwna.  

Owoce maja przepyszny i soczysty smak, są zawsze dojrzałe i nie 
trzeba czekać, by urosły. 

 W raju nie ma wielu ludzi, a jak są to sobie pomagają, 
ale rzadko jest to potrzebne. Nie muszą mieć domów, ponieważ w 
nocy jest ciepło, a do tego można spać na wygodnej i miękkiej 
trawie. 

 Rajski ogród jest pięknym miejscem, bardzo chciałbym 
tam się kiedyś dostać. 

* 

 Według moich wyobrażeń raj powinien wyglądać tak, że 
wszystko w nim jest idealne. Powinno tam rosnąć wiele bujnych 
roślin, zachwycających pięknem i różnorodnością artystyczną. Raj 
powinien być wzorowany na Bogu i dlatego każdy może odnaleźć 
tam odpowiednie miejsce i zajęcie.              Karol 

* 

Wyobrażam sobie rajski ogród , w którym dookoła są 
piękne drzewa owocowe. Na tych 
drzewach rosną śliczne, kolorowe i 
soczyste owoce. Wokół kwitną różno-
barwne, pachnące kwiaty. Na środku 
stoi chłodząca fontanna oraz małe 
ławeczki z koszyczkami, żeby można 
było narwać sobie pysznych owoców 
i zjeść, relaksując się pięknym zapa-
chem kwiatów, które nigdy nie prze-

kwitają. 

 

 

 

 Gdy myślę o raju, zastanawiam się, jak mógłby 
wyglądać mój raj – raj na ziemi. 

Byłoby tam pięknie, życie szczęśliwe, bez trosk. Na twarzach 
ludzi nie widać zmęczenia, smutku, niezadowolenia i co najważ-
niejsze cierpienia i chorób. 

Będzie tam zawsze ciepło, dużo zieleni i kwiatów, piękne ogrody 
i śpiew ptaków. 

Ludzie będą dla siebie wyrozumiali, sprawiedliwi, dobrzy i życz-
liwi. Nie ma słowa o skandalach, wojnach i nienawiści do innych 
krajów i ludzi. Nie ma zła i zazdrości. Raj to świat ludzi szczęśli-
wych, a ja czułbym się bezpieczny, zadowolony i kochany. 

    Wiktor 

* 

Mój raj wyobrażam sobie jako wyspę na 
środku oceanu: plaża, palmy, las tropi-
kalny  

i wiecznie  złociste słonce. Piękna łąka, 
na której stoi drewniana chatka, a przy 
niej staw i mały sad z jabłonkami. Na 
łące przy domku przechadzają się sarny, 
skaczą zające, a nad głowami latają kolo-
rowe papużki. Wokół domku brązowe 
ogrodzenie, które porasta bluszcz. 

W ogródku rosną truskawki i borówki. A 
cała wyspa jest po prostu piękna. 
 Igor  

* 

W moich myślach rajski ogród jest  cały zielony, dużo 
w nim drzew, pięknych krzewów i kolorowych kwiatów. Jest 
staw z rybkami oraz pomost. W lesie obok stawu znajduje się 
masa ścieżek do spacerowania i oglądania darów natury. 

W środku ogrodu stoi mała, drewniana altanka, a dalej 
ogródek z mnóstwem warzyw i owoców. Wzdłuż ogrodzenia 
rosną dorodne jabłonie. W oddali widać niewielkie pole z malina-
mi i truskawkami. To naprawdę wspaniałe miejsce.                    
 Rafał 

* 

 Ja myślę, że raju można dostać wszystko, czego się 
chce. Każdy ma przygotowane miejsce dla siebie. Chodzą tam 
piękni ludzie. W raju właśnie jest Pan Bóg. 

 Można poruszać się w chmurach. Wszyscy są tu szczę-
śliwi i radośni i pomagają sobie nawzajem. 

 W raju jest po prostu cudownie. 

    Krzysztof 

* 

 Był to ogród, w którym Stwórca umieścił człowieka. 
Przez rajski ogród płynęła rzeka. 

To ogród pełen zieleni i kwiatów. Dookoła chodzą ludzie szczę-
śliwi i roześmiani jak małe dzieci. Otaczają ich zwierzęta wszyst-
kie zdrowe, przyjazne  i oswojone. 

 Wszyscy bardzo się lubią, są dla siebie mili. Pomagają 
sobie nawzajem. 



 

Minecraft – gra dla ludzi z wyobraźnią 
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W dzisiejszym artykule opowiem wam trochę 
o Minecrafcie, czyli jednej z najpopularniejszych gier 
komputerowych na świecie. 
  
Minecraft to gra, która oficjalnie została wydana w 
2011 roku, jednak  stworzona została 2009 roku przez 
Markusa Perssona szerzej znanego jako Notch. Po 

kilku latach gra została sprzedana i rozwijana przez 
studio Mojang. 
Szczyt popularności gry to lata 2012 i 2015,  kiedy 
została ogłoszona jedną z najlepszych gier ro-
ku. Według danych ze stycznia 2018 sprzedano ok. 
144 mln egzemplarzy gier, ale ta liczba ciągle się po-
większa. 
W grze ogranicza nas tylko wyobraźnia, można budo-
wać na ogromną skale w trybie kreatywnym, w trybie 
survival trzeba przeżyć i pokonywać różne potwory 
jak najdłużej. 
W Minecrafcie istnieje też coś takiego jak serwery 
online. W skrócie można tworzyć rywalizować czy 
nawet poznać innych graczy tej gry, znajdziemy tam 
też świetne mini gry np: 
  
-bedwars polegający na tym, aby zniszczyć łóżko 
przeciwnej drużynie i wyeliminować innych graczy, 
ulepszając się. W grze może znajdować się od 8 do 
16 graczy, w jednej drużynie może mieścić się 1-4 
graczy, 
-skywars  popularny tryb, w którym eliminuje się 
innych graczy, zbierając różne itemy ze środka 
Oczywiście trybów jest o wiele, wiele więcej i na 
każdym innym serwerze się różnią. 

Jedną z opcji Mienecrafta jest to, aby stwo-
rzyć swój serwer. Nie z mini grami, tylko survival 
polegający na nieskończonej wyobraźni i robieniem 
czego się tylko zapragnie, jednak nie w pojedynkę, 

Minecraft to gra, która co roku staje się lepsza, po-
nieważ twórcy ją dalej rozwijają, dlatego każda now-
sza aktualizacja czy wersja gry zaskakuje.  

Grę można zdobyć na dwa sposoby. 

1. Można ją pobrać za darmo ze stron takich jak 
tluncher czy crystalluncher, jednak wtedy uniemożli-

wia nam to granie na 
większości serwerach spo-
łecznościowych. 
Po prostu ją kupić z ofi-
cjalnej strony Minecra-
ftpremium. 
Istnieją różne lunchery do 
Minecraftpremium najpo-
pularniejsze to: 
Badlion i Lunarclient, 
dzięki nim podwyższamy 
swoje fpsy (liczba klatek 
na sekundę) oczywiście 
clienty są darmowe. 
  
Moim zdaniem Minecraft 
to najlepsza gra dla zaba-
wy czy zabicia czasu. Jest 
to moja ulubiona gra. Po-

doba ona mi się, dlatego że w grze nie ma żad-
nych ograniczeń dla naszej wyobraźni, kreatyw-
ności i tylko my decydujemy o tym co się stanie. 

     
    Janek Stankiewicz 
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Ostatnio w naszej szkole odbyły się  dwa  pa-
triotyczne apele, pierwszy upamiętniający 
zbrodnię w Katyniu, a drugi poświęcony 
Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 maja. 
 

Apel upamiętniający Zbrodnię Katyńską 
mógł odbyć się dzięki Pani Izabeli Głowackiej i 
Panu Jackowi Brzózce, którzy zadbali o naj-
mniejsze szczegóły dotyczące uroczystości, by-
śmy mogli wspólnie upamiętnić to wydarzenie. 
Jednakże nie możemy pominąć wkładu 

uczniów, którzy stanęli na wysokości zadania, 
by wszystko było jak najlepiej przygotowane. 
Poprowadzeniem zajęli się Anna Pietrucha i To-
masz So-
snowski. 
Za recyta-
cję wier-
szy, które 
jeszcze 
bardziej 
wprowa-
dziły nas w 
historię 
i  przybli-
żyły nam 
okoliczności tego wydarzenia zadbali: Ola Te-
kieli, Jan Stankiewicz, Artur Marciniszyn  oraz 
Nicolas Borowiec. Natomiast o piękną oprawę 
muzyczną zapewnili:  solistka -  Iga Stachurska i 
towarzyszący jej chórek dziewcząt z klasy 7b. 
 

Apel z okazji Rocznicy Uchwalenia Kon-
stytucji 3 Maja został  przygotowany przez Panią 
Agnieszkę Berlińską i  Panią Izabelę Głowacką. 
W uczczeniu tego wydarzenia tym razem duży 
wpływ miały klasy młodsze. 
Apel poprowadzony został przez Tomasza So-
snowkiego i Marysię Adamską. 
Wiersze mające nam odzwierciedlić tamten waż-
ny dzień wyrecytowane zostały przez Michalinę 
Kowalewską, Michalinę Juszczak, Karola Koko-
szę, Weronikę Balcer oraz przez uczniów klasy 3, 
którzy  

Nie zabrakło muzyki, zabrzmiały pieśni „ 
Witaj majowa jutrzenko”, „Rota”, a także „Jest 
takie miejsce, taki kraj” w wykonaniu uczniów  
klasy 3 oraz Kariny Bieleckiej i chórku. 
Powinniśmy również podziękować Pani Milenie 
Goździkowskiej, która zadbała o piękną dekora-
cję  sali gimnastycznej. 
                                                                                         
Michalina Juszczak 
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